
Sídlo: Mariánské nám. 2/2, 110 00 Praha 1
Pracoviště: Jungmannova 36/31, 110 00 Praha 1
Kontaktní centrum: 800 100 000, fax: 236 007 157
E-mail: posta@praha.eu, ID DS: 48ia97h

1/2

Váš dopis zn./ze dne: Vyřizuje/tel.:
15. 4. 2025 Mgr. Simona Greinerová

Č. j.: 236 002 496
MHMP 459852/2025 Počet listů/příloh: -/48
Sp. zn.: Datum:
S-MHMP 387223/2025 06.05.2025

Poskytnutí informace podle zákona č. 106/1999 Sb.

Vážený pane,

hlavní město Praha – Magistrát hl. m. Prahy (dále jen „MHMP“) jako povinný subjekt ve smyslu ust. § 2 odst.
1 zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, v platném znění (dále jen „InfZ“), obdržel
dne 15. 4. 2025 Vaši žádost o poskytnutí informace (dále jen „Žádost“). Tuto Žádost jste podal rovněž jako
zastupitel hl. m. Prahy v souladu se zákonem č. 131/2000 Sb., o hl. m. Praze, v platném znění. Z důvodu
vyhledávání a sběru informací v jiných úřadovnách povinného subjektu (MHMP) odlišných od odboru
vyřizujícího danou Žádost, byla prodloužena lhůta pro poskytnutí informace přípisem ze dne 28. 4. 2025 pod
č. j. MHMP 438140/2025.

V Žádosti konkrétně uvádíte
„Dovoluji si Vás požádat o poskytnutí návrhu parkovací reformy, který jste zmínil v tiskové zprávě „Pražští
radní zhodnotili dva roky fungování koalice v hlavním městě a představili vize do dalších let“.
Konkrétně jste ve výše zmíněné tiskové zprávě uvedl následující: „Návrh parkovací reformy, který je
připravený plně v souladu s koaličním programovým prohlášením, je bohužel nyní blokován koaličními
partnery. Podobně naši koaliční partneři blokují regulaci zbytného tranzitu na Smetanově nábřeží, kde
dochází ke zpožďování tramvají i o několik minut. Oba tyto body jsou přitom výslovně uvedeny v koaličním
programovém prohlášení, pro které všichni jednomyslně hlasovali“. S ohledem na výše uvedené si dovoluji
Vás požádat o veškeré podklady, které ke zmíněnému návrhu parkovací reformy máte k dispozici.“

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) InfZ Vám v součinnosti se sekretariátem I. náměstka primátora
hl. m. Prahy MUDr. Zdeňka Hřiba poskytujeme požadované informace. V příloze Vám zasíláme následující
dokumenty:

- návrh Nařízení, kterým se vymezují oblasti hlavního města Prahy, ve kterých lze místní komunikace
nebo jejich určené úseky užít k stání silničních motorových vozidel za cenu sjednanou v souladu s
cenovými předpisy,

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA
MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY
Odbor právní podpory
Oddělení svobodného přístupu k informacím

*MHMPXPQ4UEJ9*
MHMPXPQ4UEJ9



 
  

 

 
2/2 

 

- návrh Ceníku, kterým se stanoví ceny, za něž lze místní komunikace nebo jejich určené úseky ve 
vymezených oblastech hlavního města Prahy užít k stání silničních motorových vozidel, 

 
- dopis ředitele odboru dopravy MHMP starostům jednotlivých městských částí, kterým jim byly oba 

výše uvedené návrhy zaslány, a to s žádostí o zaslání připomínek, 
 

- dokumenty, tak jak byly na základě výše uvedeného odboru dopravy MHMP ze strany jednotlivých 
městských částí zaslány (zde upozorňuji, že ze strany některých městských částí bylo odboru dopravy 
MHMP zasláno dokumentů více), 

 
- připomínky ostatních subjektů k oběma uvedeným návrhům. 

 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Rudolf Kramář, Ph.D. 
vedoucí oddělení kontrolně-metodického 
pověřen řízením odboru právní podpory 
podepsáno elektronicky  
 
 
 
 
 
Přílohy: 
1. dle textu 
 
 


